

**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO**

**ANEXO I – DO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA**

**1. DO OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (ÁGUA MINERAL, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA/HIGIENE, COPA E COZINHA), MATERIAL PERMANENTE E EXPEDIENTE DESTINADO A SECRETÁRIA DE SAÚDE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES:

**2. DOS LOTES:**

**LOTE 01**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABACATE	KG	150	R\$ 7,63	R\$ 1.144,50
2	ABACAXI	KG	150	R\$ 6,96	R\$ 1.044,00
3	ABOBORA	KG	200	R\$ 4,73	R\$ 946,00
4	BANANA	UND	6000	R\$ 0,56	R\$ 3.360,00
5	BATATA DOCE	KG	350	R\$ 3,95	R\$ 1.382,50
6	BATATA INGLESA	KG	500	R\$ 6,12	R\$ 3.060,00
7	BETERRABA	KG	200	R\$ 5,48	R\$ 1.096,00
8	CEBOLA	KG	300	R\$ 6,15	R\$ 1.845,00
9	CENOURA	KG	250	R\$ 6,15	R\$ 1.537,50
10	CHEIRO VERDE	PCT	1100	R\$ 3,32	R\$ 3.652,00
11	CHUCHU	KG	150	R\$ 6,22	R\$ 933,00
12	LARANJA	KG	100	R\$ 6,81	R\$ 681,00
13	MAÇÃ	UND	700	R\$ 1,08	R\$ 756,00
14	MAMÃO	KG	240	R\$ 3,74	R\$ 897,60
15	MANGA	KG	250	R\$ 3,85	R\$ 962,50
16	MARACUJÁ	KG	240	R\$ 7,82	R\$ 1.876,80
17	MELANCIA	KG	200	R\$ 1,87	R\$ 374,00
18	MELÃO JAPONÊS	KG	200	R\$ 3,52	R\$ 704,00
19	PIMENTÃO	UND	655	R\$ 1,06	R\$ 694,30
20	REPOLHO	KG	200	R\$ 4,01	R\$ 802,00
21	TOMATE	KG	500	R\$ 5,69	R\$ 2.845,00
22	UVA	KG	140	R\$ 8,15	R\$ 1.141,00
23	UVA PASSAS COM 100 GR	PCT	20	R\$ 3,60	R\$ 72,00

**VALOR TOTAL R\$ 31.806,70 (TRINTA E UM MIL OITOCENTOS E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS).**

**LOTE 02**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALHO DE CABEÇA	KG	73	R\$ 26,86	R\$ 1.960,78

2	AÇÚCAR - OBITIDO DA CANA DE AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, COM ASPECTO COR , CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 98,5 % SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E ENXOFRE, ARCONDICIONADO EM PACOTE DE 1KG	KG	3700	R\$ 3,99	R\$ 14.763,00
3	ADOÇANTE FRASCO 100 ML A BASE DE ASPARTAME	VD	65	R\$ 4,16	R\$ 270,40
4	CAFÉ MOÍDO Á VÁCUO FARDO COM 20 PACOTES DE 250 GR	FRD	162	R\$ 139,00	R\$ 22.518,00
5	CHÁ DE CAMOMILA COM 10 ENVELOPES DE 1 GRAMA CADA	CX	190	R\$ 3,46	R\$ 657,40
6	CHÁ DE CANELA COM 10 ENVELOPES DE 1 GRAMA CADA	CX	260	R\$ 3,48	R\$ 904,80
7	CHÁ DE ENDRO COM 10 ENVELOPES DE 1 GRAMA CADA	CX	260	R\$ 3,46	R\$ 899,60
8	DOCE RECIPIENTE 600 GR SABORES VARIADOS	RCP	450	R\$ 4,91	R\$ 2.209,50
9	EXTRATO DE TOMATE RECIPIENTE 190 GR	RCP	240	R\$ 1,56	R\$ 374,40
10	FARINHA DE MANDIOCA	KG	750	R\$ 4,14	R\$ 3.105,00
11	FÉCULA DE MANDIOCA	KG	410	R\$ 7,30	R\$ 2.993,00
12	FEIJÃO DE CORDA	KG	1100	R\$ 10,39	R\$ 11.429,00
13	FEIJÃO TIPO MULATINHO	KG	600	R\$ 9,30	R\$ 5.580,00
14	LEITE INTEGRAL TIPO LONGA VIDA CAIXA COM 1 LITRO	CX	350	R\$ 5,05	R\$ 1.767,50
15	MACARRÃO FARDO COM 10 PACOTES DE 500 GR	FRD	200	R\$ 36,67	R\$ 7.334,00
16	MAIONESE RECIPIENTE COM 500 GR	RCP	270	R\$ 4,75	R\$ 1.282,50
17	MARGARINA POTE COM 500 GR	POT	760	R\$ 3,91	R\$ 2.971,60
18	MOLHO DE PIMENTA VERMELHA FRASCO COM 150 ML	FRC	60	R\$ 2,87	R\$ 172,20
19	ÓLEO DE SOJA RECIPIENTE COM 900 ML	RCP	980	R\$ 6,25	R\$ 6.125,00
20	OVOS BRANCOS MÉDIOS	BJ	300	R\$ 15,45	R\$ 4.635,00
21	PÃO TIPO CARIOQUINHA 50 G	UND	25000	R\$ 0,53	R\$ 13.250,00
22	RAPADURA PRETA OU BRANCA 250 GR	UND	750	R\$ 3,63	R\$ 2.722,50
23	SAL REFINADO COM 1 KG	KG	560	R\$ 0,62	R\$ 347,20
24	TEMPERO COMPLETO EM CUBOS, SÓLIDO, CONTENDO 6 CUBOS DE	CX	160	R\$ 2,00	R\$ 320,00

	57 GR AO TODO, SABORES VARIADOS				
25	VINAGRE FRASCO COM 500 ML	FRC	400	R\$ 2,79	R\$ 1.116,00
26	AVEIA EM FLOCOS FINOS COM 500 GR	LAT	70	R\$ 6,19	R\$ 433,30
27	AZEITE DE OLIVA 500 ML	LAT	60	R\$ 42,05	R\$ 2.523,00
28	CEREAL DE ARROZ PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM 400 GR	LAT	150	R\$ 9,56	R\$ 1.434,00
29	CEREAL DE MILHO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM 400 GR	LAT	150	R\$ 9,56	R\$ 1.434,00
30	CREME DE LEITE COM 300 GR	LAT	380	R\$ 6,54	R\$ 2.485,20
31	ERVILHA EM CONSERVA 200GR	LAT	300	R\$ 2,61	R\$ 783,00
32	FLOCOS DE CEREAIS TRIGO/CEVADA/AVEIA LARA COM 400 GR	LAT	50	R\$ 18,02	R\$ 901,00
33	LEITE CONDENSADO COM 200 ML	LAT	60	R\$ 7,27	R\$ 436,20
34	LEITE EM PÓ DESNATADO LATA COM 300 GR	LAT	380	R\$ 22,48	R\$ 8.542,40
35	LEITE EM PÓ TIPO NAN 1 LATA COM 400 GR	LAT	1200	R\$ 60,65	R\$ 72.780,00
36	LEITE EM PÓ TIPO NAN 2 LATA COM 400 GR	LAT	350	R\$ 34,04	R\$ 11.914,00
37	LEITE EM PÓ TIPO NINHO LATA DE 400 GR	LAT	450	R\$ 21,02	R\$ 9.459,00
38	LEITE SUPRA SOYA SEM LACTOSE LATA 300 GR	LAT	180	R\$ 33,88	R\$ 6.098,40
39	MILHO VERDE 300 GR	LAT	300	R\$ 2,34	R\$ 702,00
40	SARDINHA EM LATA 130 GR	LAT	700	R\$ 4,46	R\$ 3.122,00
41	AMIDO DE MILHO 500 GR	PCT	148	R\$ 6,51	R\$ 963,48
42	ARROZ TIPO 1 PACOTE COM 5 KG	PCT	1200	R\$ 20,01	R\$ 24.012,00
43	BISCOITO MAISENA COM 400 GR DIVIDIDO EM TRÊS FILEIRAS	PCT	750	R\$ 4,17	R\$ 3.127,50
44	BOLACHA TIPO CREAM CRAKER PACOTE 400 GR DIVIDO EM 3 FILE	PCT	3000	R\$ 4,21	R\$ 12.630,00
45	CHOCOLATE EM PÓ COM 400 GR	PCT	160	R\$ 3,61	R\$ 577,60
46	COLORÍFICO PACOTE COM 50 GR	PCT	900	R\$ 0,82	R\$ 738,00
47	CONFEITO PARA BOLO COM 100 GR	PCT	60	R\$ 3,43	R\$ 205,80
48	FARINHA DE TRIGO - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO, DESGERMINADO E SÃO, ISENTO DE MATÉRIA PRIMA TERROSA E EM	PCT	260	R\$ 3,66	R\$ 951,60

	PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIROS E SABOR PRÓPRIO, COM FERMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG				
49	FARINHA DE TRIGO - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO, DESGERMINADO E SÃO, ISENTO DE MATÉRIA PRIMA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIROS E SABOR PRÓPRIO, SEM FERMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG	PCT	200	R\$ 3,46	R\$ 692,00
50	MACARRÃO TIPO LASANHA, PASTEURIZADO, COM 500 GR	PCT	80	R\$ 6,48	R\$ 518,40
51	MASSA DE MILHO PACOTE C/500 GR	PCT	1300	R\$ 2,53	R\$ 3.289,00
52	SUCO CONCENTRADO EM PACOTE P/DILUIÇÃO EM 01 LITRO DE ÁGUA SABORES: LARANJA, TANGERINA E UVA.	PCT	2030	R\$ 1,64	R\$ 3.329,20
<b>VALOR TOTAL R\$ 283.790,46 (DUZENTOS E OITENTA E TRÊS MIL SETECENTOS E NOVENTA REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS).</b>					

**LOTE 03**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÁGUA MINERAL GARRAFÃO DE 20 LITROS	UND	3500	R\$ 4,78	R\$ 16.730,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 16.730,00 (DEZESEIS MIL, SETECENTOS E TRINTA REAIS).</b>					

**LOTE 04**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BISTECA DE BOI	KG	600	R\$ 19,43	R\$ 11.658,00
2	CARNE DE BOI DE PRIMEIRA	KG	2300	R\$ 22,92	R\$ 52.716,00
3	CARNE DE BOI DE SEGUNDA	KG	500	R\$ 18,23	R\$ 9.115,00
4	CARNE DE CARNEIRO DE PRIMEIRA	KG	900	R\$ 26,67	R\$ 24.003,00
5	CARNE DE CARNEIRO DE SEGUNDA	KG	200	R\$ 23,90	R\$ 4.780,00
6	CARNE MOÍDA DE PRIMEIRA	KG	1100	R\$ 16,43	R\$ 18.073,00
7	COSTELA DE BOI	KG	600	R\$ 20,17	R\$ 12.102,00
8	FRANGO ABATIDO INTEIRO	KG	2500	R\$ 13,66	R\$ 34.150,00
9	LINGÜIÇA DE PORCO	KG	200	R\$ 17,45	R\$ 3.490,00
10	PEIXE TILÁPIA IN NATURA	KG	300	R\$ 21,30	R\$ 6.390,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 176.477,00 (CENTO E SETENTA E SEIS MIL QUATROCENTOS E SETENTA E</b>					



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

SETE REAIS).

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LEITE IN NATURA	LIT	7300	R\$ 2,83	R\$ 20.659,00
2	QUEIJO COALHO	KG	200	R\$ 17,43	R\$ 3.486,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 24.145,00 (VINTE E QUATRO MIL, CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS).</b>					

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CIDO CLORÍDRICO - ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR/AMARELO/ LÍMPIDO E TRANSPARENTE, DENSIDADE 1,19, CONCENTRAÇÃO MÍNIMA 36,5 A 38%, APLICAÇÃO USO LABORATORIAL E DECAPAGEM, ÁCIDO PEÇAS FERROSAS, PESO MOLECULAR 36,46, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HCL. EMBALAGEM DE 250 ML.	UND	318	R\$ 3,68	R\$ 1.170,24
2	ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE DE ROUPAS, COMPOSTO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO E ÁGUA, GERMICIDA E BACTERICIDA, FRASCOS DE 1000 ML, COM ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM E REGISTRO NA ANVISA/MS	UND	4976	R\$ 2,71	R\$ 13.484,96
3	AMACIANTE DE ROUPA, AROMAS VARIADAS, COM 2 LITROS	UND	648	R\$ 5,77	R\$ 3.738,96
4	CERA LÍQUIDA INCOLOR EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO NO RÓTULO O REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E COMPOSIÇÃO, BASE DE CARNAÚBA, EMBALAGEM PARA COMPRA 750 ML	UND	730	R\$ 2,82	R\$ 2.058,60
5	DESINFETANTE LÍQUIDO A BASE DE PINHO OU OUTRA FRAGRÂNCIA, PARA USO GERAL, SUPER CONCENTRADO DILUÍVEL DE 1 LITRO DO PRODUTO PARA 10 LITROS DE ÁGUA, COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, FRASCOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 1.000ML, CONTENDO ROTULO PLÁSTICO COM O NOME O NOME DO FABRICANTE, CNPJ, QUÍMICO RESPONSÁVEL E Nº CRQ.	UND	4200	R\$ 7,05	R\$ 29.610,00

6	DESODORIZANTE PARA AMBIENTE, TIPO SPRAY, ODOR LAVANDA, 360ML/293,6G	UND	696	R\$ 10,85	R\$ 7.551,60
7	DETERGENTE EM PÓ, COM TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL, COM AROMA AGRADÁVEL, INOFENSIVO À PELE, DE 1ª QUALIDADE, AUTORIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA, EM EMBALAGEM DE 500 G, COM RÓTULO INDICANDO O NOME DO FABRICANTE, CNPJ, QUÍMICO RESPONSÁVEL E Nº CRQ.	UND	1530	R\$ 4,24	R\$ 6.487,20
8	DETERGENTE LÍQUIDO, COM TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL, COM AROMA AGRADÁVEL, INOFENSIVO À PELE, DE 1ª QUALIDADE, AUTORIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML	UND	3700	R\$ 2,18	R\$ 8.066,00
9	ESCOVA PARA ROUPA, COM CERDAS DE NYLON, BASE EM MADEIRA, TAMANHO MÍNIMO DE 14 CM.	UND	180	R\$ 6,97	R\$ 1.254,60
10	ESCOVA SANITÁRIA	UND	150	R\$ 5,79	R\$ 868,50
11	ESPONJA MULTI-USO, ANTIBACTÉRIAS, DUPLA-FACE, SENDO UMA FACE ABRASIVA E OUTRA MACIA, DE 1ª QUALIDADE; MEDIDAS: 110 MM X 75 MM X 20 MM, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	1200	R\$ 0,48	R\$ 576,00
12	FLANELA, 100% ALGODÃO, EXTRA MACIA, PRÓPRIO PARA LIMPEZA, TAMANHO 60X50CM.	UND	600	R\$ 2,19	R\$ 1.314,00
13	INSETICIDA A BASE DE SOLVENTE, EM SPRAY, SEM CHEIRO EMBALAGEM C/ 400 ML, NÃO CONTENDO CFC, CLOROFLUORCARBONO, REGISTRO ANVISA/MS	UND	430	R\$ 10,48	R\$ 4.506,40
14	LÃ DE AÇO, BIODEGRADÁVEL, REMOVE AS SUJEIRAS MAIS DIFÍCEIS E DÁ BRILHO EM UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO, ESPONJA DE LÃ DE AÇO.	UND	730	R\$ 1,29	R\$ 941,70
15	LIMPA ALUMÍNIO COM TENSO	UND	910	R\$ 1,76	R\$ 1.601,60

	ATIVO ANIÔNICO, BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE, CORANTE E ÁGUA, EMBALAGEM PLÁSTICA 500ML				
16	LIMPA FORNOS 226ML	UND	65	R\$ 7,41	R\$ 481,65
17	LUSTRA MÓVEIS PARA SUPERFÍCIES EM MADEIRA, A BASE DE ÓLEO MINERAL E SILICONE, EMBALAGEM PLÁSTICA, ODOR LAVANDA, FRASCO COM 200ML, COM ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM	UND	500	R\$ 4,97	R\$ 2.485,00
18	PANO DE COPA FELPUDO, BRANCO, LISO, COM ALTA ABSORÇÃO, 100% ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE. MEDIDAS: MÍNIMO DE 40 CM X 60 CM	UND	490	R\$ 4,64	R\$ 2.273,60
19	PANO PARA LIMPEZA TIPO SACO, DUPLO, LAVADO E ALVEJADO, FORTE, GROSSO, COM ALTA ABSORÇÃO, 100% ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE. MEDIDAS: MÍNIMO DE 42 CM X 65 CM	UND	690	R\$ 4,02	R\$ 2.773,80
20	PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, COR BRANCA, EXTRA MACIO, GOFRADO, EXTRA LUXO, FOLHAS DUPLAS, PICOTADAS, SEM PERFUME (NEUTRO), FARDO COM 16 PACOTES COM QUATO ROLOS.	FRD	610	R\$ 96,07	R\$ 58.602,70
21	PAPEL TOALHA	PCT	1070	R\$ 5,03	R\$ 5.382,10
22	PASSA ROUPA 500ML	UND	380	R\$ 16,20	R\$ 6.156,00
23	PRENDEDOR DE ROUPAS DE MADEIRA	DUZ	175	R\$ 1,28	R\$ 224,00
24	RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE E CABO DE PLÁSTICO/MADEIRA, ALTAMENTE RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30CM X 3CM DE LARGURA MÍNIMO, BORRACHA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, 3 PONTOS DE FIXAÇÃO NA BASE, CABO INCLINADO E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM	UND	330	R\$ 8,15	R\$ 2.689,50
25	SABÃO DE BARRA, COMUM, 200 GRAMAS, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, PARA LAVAGEM DE	CX	90	R\$ 50,44	R\$ 4.539,60

	ROUPA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, EMBALAGEM CONTENDO NORMA EB56/54 DA ABTN, CAIXA CONTENDO 10 PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS				
26	SABONETE EM BASTÃO, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS, 90G BASE DE SÓDIO, ÁGUA, GLICERINA E PERFUME, AS ESPECIFICAÇÕES DEVEM VIR NA EMBALAGEM	UND	510	R\$ 2,09	R\$ 1.065,90
27	SACO PARA LIXO, 100 LT, PACOTE COM 5 UNIDADES	PCT	2360	R\$ 3,11	R\$ 7.339,60
28	SACO PARA LIXO, 15 LT, PACOTES COM 20 UNIDADES	PCT	1600	R\$ 3,11	R\$ 4.976,00
29	SACO PARA LIXO, 30 Lt, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	1520	R\$ 3,11	R\$ 4.727,20
30	SACO PARA LIXO, 50 LT, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	1120	R\$ 3,11	R\$ 3.483,20
31	SOLDA CAUSTICA ENBALAGEM DE 500G	UND	85	R\$ 9,44	R\$ 802,40
32	VASSOURA DE NYLON COM CABO DE MADEIRA	UND	166	R\$ 12,24	R\$ 2.031,84
33	AVENTAL DE PLÁSTICO	UND	115	R\$ 10,24	R\$ 1.177,60
34	VASSOURA DE PÊLO NATURAL (GRANDE), COM BASE EM PLÁSTICO/MADEIRA, RESISTENTE, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 55 X 5 CM, CERDAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO DE 20CM	UND	260	R\$ 9,93	R\$ 2.581,80
<b>VALOR TOTAL R\$ 195.665,75 (CENTO E NOVENTA E CINCO MIL, SEICENTOS SESSENTA E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).</b>					

LOTE 7

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABAFADOR COBRE BOLO GRANDE	UND	21	R\$ 10,92	R\$ 229,32
2	ABRIDOR DE LATA COMBINADO	UND	20	R\$ 10,78	R\$ 215,60
3	APARELHO PARA TRICOTOMIA	UND	850	R\$ 5,10	R\$ 4.335,00
4	BACIA DE ALUMÍNIO GRANDE Nº 53	UND	23	R\$ 123,17	R\$ 2.832,91
5	BACIA DE ALUMÍNIO MÉDIA 7900 ML	UND	23	R\$ 104,00	R\$ 2.392,00
6	BACIA DE ALUMÍNIO PEQUENA Nº 28	UND	23	R\$ 51,30	R\$ 1.179,90
7	BACIA DE PLÁSTICO GRANDE Nº 53	UND	28	R\$ 50,38	R\$ 1.410,64



8	BACIA DE PLÁSTICO MÉDIA 7900ML	UND	28	R\$ 20,78	R\$ 581,84
9	BACIA DE PLÁSTICO PEQUENA Nº 28	UND	28	R\$ 11,10	R\$ 310,80
10	BALDE DE PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 50 LITROS	UND	28	R\$ 51,75	R\$ 1.449,00
11	BALDE PLÁSTICO 10LT	UND	30	R\$ 12,63	R\$ 378,90
12	BANDEJA DE PLÁSTICO GRANDE 50 X 50CM	UND	29	R\$ 30,50	R\$ 884,50
13	BANDEJA DE PLÁSTICO MÉDIA 30 X 30CM	UND	29	R\$ 21,44	R\$ 621,76
14	BATEDOR DE OVOS MANUAL EM AÇO ESTANHADO CABO DE MADEIRA	UND	5	R\$ 16,06	R\$ 80,30
15	COADOR PARA CAFÉ	UND	78	R\$ 6,69	R\$ 521,82
16	COLHER GRANDE PARA ARROZ	UND	20	R\$ 13,08	R\$ 261,60
17	COLHERES EM AÇO INOX	DUZ	39	R\$ 26,72	R\$ 1.042,08
18	CONCHA DE ALUMÍNIO	UND	10	R\$ 12,82	R\$ 128,20
19	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 200 ML COM 100 UNIDADES	PCT	2225	R\$ 4,01	R\$ 8.922,25
20	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ COM 100 UNIDADES	PCT	1725	R\$ 1,56	R\$ 2.691,00
21	COPOS DE ALUMINIO	UND	96	R\$ 6,63	R\$ 636,48
22	COPOS DE VIDRO 200 ML	UND	326	R\$ 5,23	R\$ 1.704,98
23	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO GRANDE Nº 22	UND	24	R\$ 50,83	R\$ 1.219,92
24	DEPÓSITO DE PLÁSTICO COM TAMPA TAMANHO GRANDE	UND	58	R\$ 90,13	R\$ 5.227,54
25	DEPÓSITO DE PLÁSTICO COM TAMPA TAMANHO MÉDIO	UND	58	R\$ 40,41	R\$ 2.343,78
26	DEPÓSITO DE PLÁSTICO COM TAMPA TAMANHO PEQUENO	UND	58	R\$ 31,13	R\$ 1.805,54
27	DEPOSITO DE PLÁSTICO PARA MANTIMENTOS	UND	21	R\$ 8,65	R\$ 181,65
28	ESCORREDOR DE MACARRÃO DE PLÁSTICO	UND	22	R\$ 11,75	R\$ 258,50
29	ESCORREDOR DE PRATO DE PLÁSTICO	UND	37	R\$ 31,28	R\$ 1.157,36
30	ESPRESSOR DE ALHO DE ALUMÍNIO FUNDIDO	UND	5	R\$ 12,72	R\$ 63,60
31	ESPRESSOR DE FRUTAS MANUAL C/ JARRA DE 2 LITROS.	UND	24	R\$ 12,96	R\$ 311,04
32	FACA DE MESA	DUZ	34	R\$ 26,72	R\$ 908,48
33	FACA PARA CORTAR CARNE	UND	5	R\$ 18,92	R\$ 94,60

34	FORMA PARA GELO DE PLÁSTICO	UND	52	R\$ 6,88	R\$ 357,76
35	FÓSFORO DE SEGURANÇA PACOTE COM 10 CAIXAS COM 40 PALITOS CADA	PCT	41	R\$ 5,72	R\$ 234,52
36	FRIGIDEIRA GRANDE	UND	22	R\$ 47,36	R\$ 1.041,92
37	FRIGIDEIRA PEQUENA	UND	22	R\$ 37,44	R\$ 823,68
38	FUNIL DE PLÁSTICO GRANDE	UND	22	R\$ 5,88	R\$ 129,36
39	GARFO GRANDE DE ALUMÍNIO FUNDIDO	UND	5	R\$ 13,08	R\$ 65,40
40	GARFOS	DUZ	34	R\$ 26,72	R\$ 908,48
41	GARRAFA PARA CAFÉ 1 LITROS	UND	56	R\$ 33,47	R\$ 1.874,32
42	GARRAFA PLÁSTICO CAPACIDADE 2 LITROS	UND	171	R\$ 6,38	R\$ 1.090,98
43	GARRAFA TÉRMICA 20 LITROS	UND	28	R\$ 390,60	R\$ 10.936,80
44	GUARDANAPO DE PAPEL COM 50 UNIDADES	PCT	490	R\$ 2,58	R\$ 1.264,20
45	ISQUEIRO	UND	228	R\$ 6,42	R\$ 121,98
46	LAVA ARROZ DE PLÁSTICO	UND	5	R\$ 8,50	R\$ 42,50
47	LEITEIRA COM TAMPA EM ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 01 LITROS	UND	22	R\$ 21,33	R\$ 469,26
48	LEITEIRA COM TAMPA EM ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 05 LITROS	UND	22	R\$ 91,33	R\$ 2.009,26
49	LEITEIRA DE PLÁSTICO CAPACIDADE DE 02 LITROS COM MEDIDOR	UND	27	R\$ 15,55	R\$ 419,85
50	PALITO DE DENTE CX C/100 UNID	CX	117	R\$ 0,95	R\$ 111,15
51	PANELA DE ALUMÍNIO GRANDE Nº 36	UND	27	R\$ 91,13	R\$ 2.460,51
52	PANELA DE ALUMÍNIO MÉDIA Nº 30	UND	42	R\$ 49,02	R\$ 2.058,84
53	PANELA DE ALUMÍNIO PEQUENA Nº 25	UND	42	R\$ 37,27	R\$ 1.565,34
54	PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE DE 7 LITROS	UND	20	R\$ 104,10	R\$ 2.082,00
55	PAPEIRO DE METAL MÉDIO Nº 16	UND	18	R\$ 22,83	R\$ 410,94
56	PEGADOR DE MACARRÃO DE ALUMÍNIO	UND	5	R\$ 13,75	R\$ 68,75
57	PENEIRA DE PLÁSTICO GRANDE 35CM	UND	19	R\$ 9,08	R\$ 172,52
58	PENEIRA DE PLÁSTICO PEQUENA 25CM	UND	19	R\$ 4,58	R\$ 87,02

59	PRATO FUNDO DE VIDRO TEMPERADO 19MM X 230MM X 370G	UND	180	R\$ 4,81	R\$ 865,80
60	PRATO RASO DE VIDRO TEMPERADO 19MM X 230MM X 370G	UND	180	R\$ 4,81	R\$ 865,80
61	RALADOR DE VERDURA INOX 4 FACES	UND	5	R\$ 38,66	R\$ 193,30
62	REFRATÁRIO DE ALUMÍNIO GRANDE 37CM X 26CM X 5CM (C,L,A)	UND	14	R\$ 82,20	R\$ 1.150,80
63	REFRATÁRIO DE ALUMÍNIO MÉDIO 30CM X 20CM X 5CM (C,L,A)	UND	14	R\$ 55,78	R\$ 780,92
64	REFRATÁRIO DE VIDRO GRANDE 37 CM X 26CM X 5CM (C,L,A)	UND	14	R\$ 85,15	R\$ 1.192,10
65	REFRATÁRIO DE VIDRO MÉDIO 30CM X 20CM X 5CM (C,L,A)	UND	14	R\$ 58,93	R\$ 825,02
66	REGISTRO DE FOGÃO	UND	28	R\$ 44,00	R\$ 1.232,00
67	TABULEIRO PLÁSTICO PARA CORTE	UND	58	R\$ 21,00	R\$ 1.218,00
68	VELA DE PARAFINA E PAVIO PCT COM 8 UNID.	PCT	58	R\$ 3,12	R\$ 180,96
69	VELA PARA FILTRO	UND	224	R\$ 11,16	R\$ 2.499,84
70	XÍCARA DE VIDRO PEQUENA	DUZ	60	R\$ 25,16	R\$ 1.509,60
71	XÍCARA DE VIDRO TAM. GRANDE	UND	83	R\$ 5,82	R\$ 483,06
<b>VALOR TOTAL R\$ 91.529,21 (NOVENTA E UM MIL, QUINHETOS E VINTE E NOVE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS).</b>					

**LOTE 8**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	MANGUEIRA PARA JARDIM COM 20 METROS	UND	28	R\$ 35,96	R\$ 1.006,88
2	PESCA LARVA, CONFECCIONADO EM ARAME COBERTO COM PLÁSTICO VERDE, E NYLON BRANCO NAS SEGUINTE DIMENSÕES: QUADRADO: COM CABO DE 28 CM, E PUÇÁ NO SEGUINTE TAMANHO 10,5 CM X 9 CM LARGURA X 10 CM FUNDO; REDONDO: COM CABO DE 28 CM, E PUÇÁ NO SEGUINTE TAMANHO 9.	UND	20	R\$ 21,10	R\$ 422,00
3	LANTERNA DE PLÁSTICO, FOCO FIXO SIMPLES DE LED	UND	8	R\$ 22,45	R\$ 179,60
4	TRENA MEDINDO 5M	UND	4	R\$ 26,30	R\$ 105,20

5	TUBOS DE ENSAIO PARA COLETA DE LARVAS, TRANSPARENTE, MEDINDO 12MM DE DIÂMETRO EXTERNO, 75MM DE COMPRIMENTO COM TAMPA. PARA ACONDICIONAR FORMAS IMATURAS DE MOSQUITO(LARVAS) E REMESSAS PARA EXAME LABORATORIAL NO PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DE AEDES AEGYPTI.	UND	100	R\$ 2,62	R\$ 262,00
6	ISOPOR TÉRMICO MÉDIO	UND	4	R\$ 152,67	R\$ 610,68
7	ISOPOR TÉRMICO PEQUENO	UND	4	R\$ 106,33	R\$ 425,32
8	ISOPOR TÉRMICO GRANDE	UND	4	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 4.051,68 (QUATRO MIL, CINQUENTA E UM REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS).</b>					

**LOTE 9**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BAMBOLÊS PARA GINÁSTICA CORES VARIADAS	UND	10	R\$ 11,18	R\$ 111,80
2	CONES TAMANHO MÉDIO	UND	08	R\$ 32,35	R\$ 258,80
3	BOLA DE LEITE	UND	10	R\$ 11,25	R\$ 112,50
4	TRX UNISEX	UND	10	R\$ 262,55	R\$ 2.625,50
5	BOLA SUÍÇA G	UND	5	R\$ 68,29	R\$ 341,45
6	FITA MÉTRICA 1,5 MT	UND	2	R\$ 4,93	R\$ 9,86
7	BASTÕES PARA GINÁSTICA	UND	10	R\$ 38,57	R\$ 385,70
8	STEP PARA GINÁSTICA	UND	10	R\$ 228,83	R\$ 2.288,30
9	JAMP PARA GINÁSTICA	UND	10	R\$ 207,80	R\$ 2.078,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 8.211,91 (OITO MIL, DUZENTOS E ONZE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS).</b>					

**LOTE 10**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	JOGO DA MEMÓRIA DE FRUTAS	UND	1	R\$ 26,25	R\$ 26,25
2	JOGOS DA MEMÓRIA	UND	1	R\$ 37,62	R\$ 37,62
3	JOGO DA VIDA	UND	1	R\$ 177,98	R\$ 177,98
4	JOGO TUNEL DO TEMPO	UND	1	R\$ 215,00	R\$ 215,00
5	JOGO DO UNO	UND	1	R\$ 30,31	R\$ 30,31
6	QUEBRA - CABEÇA	UND	1	R\$ 67,86	R\$ 67,86
7	QUEBRA - CABEÇA INFANTIL	UND	1	R\$ 43,65	R\$ 43,65
8	FANTOCHE	UND	1	R\$ 58,62	R\$ 58,62
9	DEDOCHE	UND	1	R\$ 42,14	R\$ 42,14